

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ
CNPJ: 10.396.929/0001-35
ENDEREÇO: RUA DUQUE DE CAXIAS, 36 SALA 102
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

ATA DOS TRABALHOS DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
0067/2011 DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ.

Aos quatorze dias do mês de junho de 2011 às nove horas e trinta minutos, reuniram-se na Sala de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada na RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455, para realizar-se a sessão pública de abertura dos envelopes contendo as propostas de preços apresentados em razão do Processo Licitatório Nº 0099/2011, Pregão Nº 0067/2011, cujo objeto é a **Aquisição de materiais de enfermagem, odontologia, laboratório e fisioterapia**, destinados as unidades da Secretaria Municipal de Saúde. Presentes a Pregoeira Srta. Aline Eliza Coradi e os membros da Equipe de Apoio, nomeados pelo decreto BLB 005/2011, e os representantes das proponentes de acordo com Credenciamento anexo ao processo. Entregaram os envelopes de Proposta e Documentação no setor de protocolo os seguintes fornecedores:

00017	ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – credenciada como ME
06765	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA ME – credenciada como ME
06771	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – sem representante
06939	CASA CIRÚRGICA CHAPECÓ LTDA ME – credenciada como EPP
07579	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSP. LTDA – credenciada como ME
08484	ESPECIALISTA PROD PARA LABORATORIO LTDA – sem representante
10677	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – credenciada como ME
10816	LA DALLA PORTA JÚNIOR – credenciada como EPP
10817	CENTERLABSC COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA-ME – credenciada como ME
10818	DM PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME – credenciada como ME
90372	HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Dando início a sessão, a Pregoeira recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). A Pregoeira então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ
CNPJ: 10.396.929/0001-35
ENDEREÇO: RUA DUQUE DE CAXIAS, 36 SALA 102
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e a Pregoeira determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificado a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, onde constatou-se que:

- 1) No **item 29** as proponentes **Casa Cirúrgica Chapecó Ltda Me, Odontomedi Produtos Odontológicos e Hospitalares Ltda e LA Dalla Porta Júnior** cotaram produto que não é de coleta a vácuo, estando em desacordo com o exigido no edital, motivo pelo qual foram desclassificadas neste item;
- 2) No **item 32** a proponente **LA Dalla Porta Júnior** cotou marca que não atende ao descrito no edital, tendo sido desclassificada neste item;
- 3) No **item 61** as proponentes **Eco Comércio de Produtos Hospitalares Ltda e Aliança Hospitalar Ltda Me** cotaram produto de 5ml e não Kit 3x5ml como exigia o edital, motivo pelo qual foram desclassificadas neste item;
- 4) No **item 101** a proponente **Maxi Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda** cotou por unidade e não por pacote conforme exigia o edital, tendo sido desclassificada neste item;
- 5) No **item 26**, somente a proponente **Eco Comércio de Produtos Hospitalares Ltda**, apresentou cotação e negociou com a Pregoeira o valor de R\$ 195,00 cada, valor esse que está excessivamente alto se comparado com a cotação apresentada no Termo de Referência realizado pela Secretaria Municipal de Saúde. Por esse motivo a pregoeira abre diligência, neste item, para que a Secretaria Municipal de Saúde realize nova pesquisa de preços;
- 6) No **item 42**, somente a proponente **Centerlabsc Comércio de Produtos Laboratoriais Ltda Me**, apresentou cotação com o valor de R\$ 33,00 cada, valor esse que está excessivamente alto se comparado com a cotação apresentada no Termo de Referência realizado pela Secretaria Municipal de Saúde. Por esse motivo a pregoeira abre diligência, neste item, para que a Secretaria Municipal de Saúde realize nova pesquisa de preços;

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ
CNPJ: 10.396.929/0001-35
ENDEREÇO: RUA DUQUE DE CAXIAS, 36 SALA 102
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

- 7) No **item 50**, somente a proponente **Eco Comércio de Produtos Hospitalares Ltda**, apresentou cotação e negociou com a Pregoeira o valor de R\$ 345,00 cada, valor esse que está excessivamente alto se comparado com a cotação apresentada no Termo de Referência realizado pela Secretaria Municipal de Saúde. Por esse motivo a pregoeira abre diligência, neste item, para que a Secretaria Municipal de Saúde realize nova pesquisa de preços;
- 8) No **item 88**, somente a proponente **Eco Comércio de Produtos Hospitalares Ltda**, apresentou cotação e negociou com a Pregoeira o valor de R\$ 1.650,00 cada, valor esse que está excessivamente alto se comparado com a cotação apresentada no Termo de Referência realizado pela Secretaria Municipal de Saúde. Por esse motivo a pregoeira abre diligência, neste item, para que a Secretaria Municipal de Saúde realize nova pesquisa de preços;
- 9) No **item 93**, somente a proponente **Odontomedi Produtos Odontológicos e Hospitalares Ltda**, apresentou cotação e negociou com a Pregoeira o valor de R\$ 8,00 cada, valor esse que está excessivamente alto se comparado com a cotação apresentada no Termo de Referência realizado pela Secretaria Municipal de Saúde. Por esse motivo a pregoeira abre diligência, neste item, para que a Secretaria Municipal de Saúde realize nova pesquisa de preços;
- 10) **Não houve cotação** para os itens 14, 16, 51, 52, 53, 79, 85, 86, 87, 91, 92, 102, 103, 104 e 114.

Nas demais propostas nada de irregular foi constatado e os preços ofertados estão de acordo com o previsto para o Edital supra citado, declarou-se então aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Quadro Comparativo de Lances anexo a presente ata. Ficam declarados como melhores classificados os seguintes proponentes:

LISTAGEM DOS CLASSIFICADOS - ITENS				
FORNECEDOR	ITEM	MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	0007	COMPRESSA DE GASE HIDRÓFILA, NÃO ESTÉRIL, ALVEJADA,	8,35	4.175,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ
CNPJ: 10.396.929/0001-35
ENDEREÇO: RUA DUQUE DE CAXIAS, 36 SALA 102
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

LTDA		PURIFICADA E ISENTA DE IMPUREZA, AMIDO E ALVEJANTE OPTICOS, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM FECHADA, 15X30CM ABERTA, COM VARIAÇÃO DE 1,5CM PARA MAIS, DENSIDADE 11 FIOS, 0,8 GR. POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM FIO 100% ALGODÃO TIPO TELA, 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, PACOTE C/500UN.		
ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	0026	Papel de filtro quantitativo faixa azul 9,0 cm de diâmetro Caixa c/ 100und	195,00	390,00
ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	0047	PROVETA forma alta 10 MI divisao 0,2 mL	2,10	4,20
ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	0048	PROVETA forma alta 25 MI divisao 0,5 mL	3,49	6,98
ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	0049	PROVETA forma alta 100 MI divisao 1 mL	4,90	9,80
ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	0050	CONTROLADOR DE PIPETAGEM MACRO CINZA COM ADAPTADOR DE SILICONE CAPAZ DE ADAPTAR PIPETAS VOLUMETRICA E GRADUADAS DE 0,1 A 200 MI	345,00	690,00
ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	0084	SUPORTE PARA TUBOS EPPENDORF 1,5ML, C/POSIÇÕES ALFANUMÉRICAS AUTOCLAVÁVEL EM PP PARA 128 TUBOS	19,60	39,20
ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	0088	Estimulador Neuromuscular, VIF (variação de intensidade e frequência), controle de disparo manual , Comutação automática de tensão 110-220V , central de controle com microprocessador corrente bipolar assimétrica , quatro canais independentes com intensidade de corrente de até 70mA, tempo de terapia: 1 a 59 minutos Largura de pulso: 40, 60, 80, 100, 120, 150, 180, 200, 220 e 250µs, frequência: 4, 10, 20, 30, 40, 50, 60, 80, 100, 150 e 200Hz, sustentação: 0 a 50 segundos.	1.650,00	3.300,00
ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	0101	FRALDA DESCARTÁVEL DE USO ADULTO, FORMATO ANATÔMICO, COM BARREIRAS PROTETORA, INDICADA PARA CASOS DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA/FECAL INTENSA OU FORTE, COM INDICADOR DE UMIDADE TAM G CINTURA 100 A	6,70	1.340,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ
CNPJ: 10.396.929/0001-35
ENDEREÇO: RUA DUQUE DE CAXIAS, 36 SALA 102
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

		150 CM PESO 70 A 90 QUILOS C/8 UNIDADES.		
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA ME	0009	GAZE TIPO QUEIJO 91MX91CM, 11 FIOS	19,00	2.850,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA ME	0011	ALGODÃO HIDRÓFILO COMPOSTO POR FIBRAS 100% ALGODÃO, ALVEJADA, ISENTAS DE IMPUREZAS E ALVEJANTE OPTICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. EM ROLO 500 G	8,30	1.245,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA ME	0022	FRASCO PLÁSTICO C/ TAMPA E ROSCA P/ COLETA DE MATERIAL P/ EXAME (Urina e Fezes)	0,16	240,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA ME	0023	FORMOL 37%, FRASCO 1 LITRO	5,30	15,90
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA ME	0032	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N 95, COM TIRAS AJUSTÁVEIS, CAIXA COM 20 UNID.	47,79	143,37
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA ME	0075	ÁCIDO ÚRICO PP ENZIMÁTICO - COLORIMÉTRICO 200 ML	37,00	555,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA ME	0076	TRIGLICERÍDEOS PP - ENZIMÁTICO - COLORIMÉTRICO 200 ML	61,90	2.476,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA ME	0081	HIDROXIDO DE POTASSIO 40% 100ML	11,00	22,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA ME	0105	PINÇA KOCHER 14 EM RETA	16,40	82,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA ME	0106	PINÇA KOCHER CURVA 14 CM	16,60	83,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA ME	0107	PINÇA KELLY RETA 14CM, EM AÇO INOX	11,80	59,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA ME	0108	PINÇA KELLY CURVA 14CM, EM AÇO INOX	11,80	59,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA ME	0109	TESOURA METZEMBAUM RETA 14CM	16,00	80,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA ME	0110	Tesoura Mayo Reta 14cm	15,00	75,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA ME	0111	Tesoura Mayo Curva 14 cm	15,00	75,00
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	0010	HASTES FLEXIVEIS C/ PONTA DE ALGODÃO C/ 75 UNIDADES.	0,65	65,00
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	0021	LÂMINAS VIDRO C/ BARRA FOSCA 26x76 MM. CAIXA C/ 50 LÂMINAS.	1,35	135,00
CASA CIRÚRGICA CHAPECÓ LTDA ME	0017	CAMPO COMUM - Material descartável, fabricado em TNT, gramatura 30, no tamanho 30x30 cm, cor branca. pacote com 50 unidades"	6,30	12,60
CASA CIRÚRGICA CHAPECÓ LTDA ME	0018	CAMPO COMUM - Material descartável, fabricado em TNT, gramatura 30, no tamanho 60x60 cm, cor branca, pacote com 50 unidades.	22,68	45,36
CASA CIRÚRGICA CHAPECÓ LTDA ME	0019	CAMPO FENESTRADO - Material descartável, fabricado em TNT,	6,65	13,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ
CNPJ: 10.396.929/0001-35
ENDEREÇO: RUA DUQUE DE CAXIAS, 36 SALA 102
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

		gramatura 30, no tamanho 30x30 cm, cor branca. Pacote com 50 unidades		
CASA CIRÚRGICA CHAPECÓ LTDA ME	0020	Avental descartável, manga longa com elástico nos punhos, fabricado em TNT, com abertura e laço para amarrar frontais, gramatura 30, tamanho único, na cor branca, pacote com 10 unidades.	22,55	45,10
CASA CIRÚRGICA CHAPECÓ LTDA ME	0089	LAMPADA P/ INFRA-VERMELHO DE PEDESTAL 220V 150W ROSQUEÁVEL.	79,80	159,60
CASA CIRÚRGICA CHAPECÓ LTDA ME	0090	APARELHO DE NEBULIZAÇÃO, COM MICORNEBULIZADOR: COM MASCARA INFANTIL E MASCARA ADULTO, BIVOLT COM CHAVE SELETORA 110/220, DIMENSÕES DA EMBALAGEM: COMP.= 23,0CM; LARGURA 17,0CM; ALTURA 16,0CM, PESO DE 1,70 KILOS, COM POTENCIA DE 1/40 HP, GARANTIA DE 01 ANO.	145,00	435,00
CASA CIRÚRGICA CHAPECÓ LTDA ME	0094	BACIA AÇO INOX 35 CM 4700ml	88,43	88,43
CASA CIRÚRGICA CHAPECÓ LTDA ME	0112	PINÇA ANATÔMICA SEM DENTE 14CM, EM AÇO INOX	6,00	30,00
CASA CIRÚRGICA CHAPECÓ LTDA ME	0113	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE 14CM	6,48	32,40
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSP. LTDA	0001	ATADURAS CREPON 60% ALGODÃO, 28% POLIAMIDA, 12% POLIÉSTER, COM ELASTICIDADE, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, TAM. 12 CM DE LARGURAX1,80 METROS EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/cm². EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	0,52	5.200,00
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSP. LTDA	0004	ATADURAS CREPON 60% ALGODÃO, 28% POLIAMIDA, 12% POLIÉSTER, COM ELASTICIDADE, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, TAM. 15 CM DE LARGURAX1,80 METROS EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/cm². EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	0,66	6.600,00
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSP. LTDA	0012	BAND-AID CAIXA COM 10 UNIDADES	1,25	100,00
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSP. LTDA	0024	PAVIO PARA LAMPARINA A ALCOOL	0,25	12,50
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSP. LTDA	0093	BANDEJA PLÁSTICA BRANCA ORGANIZADORA NAS DIMENSÕES APROX. 10,00X13,00X21,00 CM	8,00	800,00
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSP. LTDA	0095	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1011	1,25	250,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ
CNPJ: 10.396.929/0001-35
ENDEREÇO: RUA DUQUE DE CAXIAS, 36 SALA 102
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

LTDA				
ESPECIALISTA PROD PARA LABORATORIO LTDA	0065	CAIXA SEPTICA	43,23	172,92
MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	0002	ATADURAS CREPON 60% ALGODÃO, 28% POLIAMIDA, 12% POLIÉSTER, COM ELASTICIDADE, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, TAM. 10 CM DE LARGURAX1,80 METROS EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/cm². EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	0,43	4.300,00
LA DALLA PORTA JÚNIOR	0003	ATADURAS CREPON 60% ALGODÃO, 28% POLIAMIDA, 12% POLIÉSTER, COM ELASTICIDADE, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, TAM. 20 CM DE LARGURAX1,80 METROS EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/cm². EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	0,89	8.900,00
LA DALLA PORTA JÚNIOR	0005	ATADURAS CREPON 60% ALGODÃO, 28% POLIAMIDA, 12% POLIÉSTER, COM ELASTICIDADE, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, TAM. 06 CM DE LARGURAX1,80 METROS EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/cm². EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	0,25	2.500,00
LA DALLA PORTA JÚNIOR	0006	ATADURAS CREPON 60% ALGODÃO, 28% POLIAMIDA, 12% POLIÉSTER, COM ELASTICIDADE, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, TAM. 08 CM DE LARGURAX1,80 METROS EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/cm². EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	0,35	2.800,00
LA DALLA PORTA JÚNIOR	0008	COMPRESSA DE GASE HIDRÓFILA, NÃO ESTÉRIL, ALVEJADA, PURIFICADA E ISENTA DE IMPUREZA, AMIDO E ALVEJANTE OPTICOS, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM FECHADA, 15X30CM ABERTA, COM VARIAÇÃO DE 1,5CM PARA MAIS, DENSIDADE 13 FIOS, 1,0 GR. POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM FIO 100% ALGODÃO TIPO TELA, 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, PACOTE C/500UN.	8,13	1.626,00
LA DALLA PORTA JÚNIOR	0013	LÊNCOL PARA COBRIR MESA DE EXAME - Material descartável, fabricado em TNT, gramatura 30, no tamanho 200 cm x 70 cm, cor branca.pacte com 50	26,00	52,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ
CNPJ: 10.396.929/0001-35
ENDEREÇO: RUA DUQUE DE CAXIAS, 36 SALA 102
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

		unidades		
LA DALLA PORTA JÚNIOR	0015	LENCOL PARA COBRIR MESA DE EXAME COM ELÁSTICO - Material descartável, fabricado em TNT, gramatura 30, no tamanho 90 cm x 210 cm, cor branca. pacte com 10 unidades	7,67	15,34
LA DALLA PORTA JÚNIOR	0030	CURATIVO PÓS COLETA. BANDAGEM ESTÉRIL, ANTI-SÉPTICA E COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO. CAIXA C/500 UND	8,65	43,25
LA DALLA PORTA JÚNIOR	0035	ÁGUA OXIGENADA 10VOL. 1000ML	1,56	7,80
LA DALLA PORTA JÚNIOR	0096	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1032	1,05	157,50
LA DALLA PORTA JÚNIOR	0097	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1016	1,05	105,00
LA DALLA PORTA JÚNIOR	0098	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA 1016	1,05	105,00
LA DALLA PORTA JÚNIOR	0099	MICRO BRENDA BRUSH (PINCEL) ESTOJO COM 100 PEÇAS	5,88	294,00
LA DALLA PORTA JÚNIOR	0100	GAZE PACOTE C/ 500 COMPRESSAS 5 DOBRAS / 8 CAMADAS 13 FIOS/CM², 7,5 CM / 7,5 CM	10,98	1.098,00
CENTERLABSC COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA-ME	0025	LAMINULAS 20 MM X 20 MM CX C/ 100 UNIDADES	1,00	20,00
CENTERLABSC COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA-ME	0027	LÂMPADA DE HALOGÊNIO PARA MICROSCÓPIO 6V/20W	7,50	22,50
CENTERLABSC COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA-ME	0028	AGITADOR DE TUBOS TIPO VORTEX (220V)	255,00	255,00
CENTERLABSC COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA-ME	0029	AGULHA DESCARTÁVEL PARA COLETA A VÁCUO TAMANHO 25X8, CAIXA C/ 100 UND	21,00	84,00
CENTERLABSC COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA-ME	0031	FRASCO ALMOTOLIA TRANSPARENTE, 250 ML BICO RETO	1,19	5,95
CENTERLABSC COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA-ME	0033	ADAPTADOR PLÁSTICO, TRANSPARENTE, NÃO ESTÉRIL PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO.	0,30	0,90
CENTERLABSC COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA-ME	0034	ALCOOL 70º EM GEL, FRASCO DE 480g	3,20	192,00
CENTERLABSC COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA-ME	0036	PIPETA VOLUMÉTRICA 1 MARCA, ESGOTAMENTO TOTAL 1 mL	4,50	22,50
CENTERLABSC COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA-ME	0037	PIPETA VOLUMÉTRICA 1 MARCA, ESGOTAMENTO TOTAL 2 mL	4,50	45,00
CENTERLABSC COMERCIO DE PRODUTOS	0038	PIPETA VOLUMÉTRICA 1 MARCA, ESGOTAMENTO TOTAL 5 mL	7,50	75,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ
CNPJ: 10.396.929/0001-35
ENDEREÇO: RUA DUQUE DE CAXIAS, 36 SALA 102
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

LABORATORIAIS LTDA-ME				
CENTERLABSC COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA-ME	0039	PIPETA VOLUMÉTRICA 1 MARCA, ESGOTAMENTO TOTAL 10 mL	9,00	90,00
CENTERLABSC COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA-ME	0040	PIPETA VOLUMÉTRICA 1 MARCA, ESGOTAMENTO TOTAL 20 mL	10,50	52,50
CENTERLABSC COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA-ME	0041	PIPETA VOLUMÉTRICA 1 MARCA, ESGOTAMENTO TOTAL 25 mL	10,50	52,50
CENTERLABSC COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA-ME	0042	PIPETA VOLUMÉTRICA 1 MARCA, ESGOTAMENTO TOTAL 50 mL	33,00	165,00
CENTERLABSC COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA-ME	0054	CORANTE RÁPIDO PARA HEMATOLOGIA INSTANT PROV, 3X500ML	20,50	102,50
CENTERLABSC COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA-ME	0055	INSTANT PROV Nº 1, 500 ML	9,00	45,00
CENTERLABSC COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA-ME	0056	PONTEIRA AZUL PARA MICROPIPETA DE 200 A 1000 MICROLITROS. PCT C/ 1000 UN.	11,90	23,80
CENTERLABSC COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA-ME	0057	SWAB DE ALGODÃO ESTERIL PVC EM PACOTE COM 100 UND	6,30	31,50
CENTERLABSC COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA-ME	0058	GARROTE DE LATEX COM TRAVA EM PVC BRANCO	12,80	64,00
CENTERLABSC COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA-ME	0061	Antígeno RPR para VDRL pronto para uso e estabilizado c/ 675 testes + controles, kit 3x5ml + controles	59,00	885,00
CENTERLABSC COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA-ME	0063	CONJUNTO PARA COLORAÇÃO DE GRAM,CAIXA COM 4X500ML	31,00	155,00
CENTERLABSC COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA-ME	0064	NIONLAB 1000 ML (DETERGENTE)	38,00	114,00
CENTERLABSC COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA-ME	0066	ISOCELM II SOLUÇÃO ISOTÔNICA, GALÃO COM 20 LITROS	61,87	185,61
CENTERLABSC COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA-ME	0067	CELMLISE II, KIT 4X20ML	51,37	154,11
CENTERLABSC COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA-ME	0068	CELMOGLOBINA 1,5 ML (PAD. HEMOG.)	24,67	74,01
CENTERLABSC COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA-ME	0070	REAGENTE PARA CLASSIFICAÇÃO DO SISTEMA SANGUINEO ABO ANTI A	12,00	24,00
CENTERLABSC COMERCIO DE PRODUTOS	0071	REAGENTE PARA CLASSIFICAÇÃO DO SISTEMA SANGUINEO ABO ANTI B	12,00	24,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ
CNPJ: 10.396.929/0001-35
ENDEREÇO: RUA DUQUE DE CAXIAS, 36 SALA 102
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

LABORATORIAIS LTDA-ME				
CENTERLABSC COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA-ME	0072	REAGENTE PARA CLASSIFICAÇÃO DO SISTEMA SANGUINEO ABO ANTI D	24,00	48,00
CENTERLABSC COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA-ME	0074	COLESTEROL PP ENZIMÁTICO - COLORIMÉTRICO 200 ML	37,00	925,00
CENTERLABSC COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA-ME	0077	URÉIA PP - ENZIMÁTICO - COLORIMÉTRICO 250 ML	28,88	115,52
CENTERLABSC COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA-ME	0078	GLICOSE PP - ENZIMÁTICO - COLORIMÉTRICO 500 ML	30,00	600,00
DM PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME	0043	Micropipeta automática monocanal de volume fixo com ejetor/dispensador de ponteiros e extremidade do bico em aço inoxidável 10uL	60,00	60,00
DM PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME	0044	Micropipeta automática monocanal de volume fixo com ejetor/dispensador de ponteiros e extremidade do bico em aço inoxidável 50uL	63,00	63,00
DM PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME	0045	Micropipeta automática monocanal de volume fixo com ejetor/dispensador de ponteiros e extremidade do bico em aço inoxidável 100uL	63,00	63,00
DM PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME	0046	Micropipeta automática monocanal de volume fixo com ejetor/dispensador de ponteiros e extremidade do bico em aço inoxidável 250uL	63,00	126,00
DM PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME	0059	Soro controle (soro bovino liofilizado com os valores especificados em Tabela anexa ao produto) com valores em níveis normais estabelecidos para ser empregado exclusivamente no Controle Interno da Qualidade nos Laboratórios Clínicos.	23,85	238,50
DM PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME	0060	Soro controle (soro bovino liofilizado com os valores especificados em Tabela anexa ao produto) com valores em níveis patológicos estabelecidos para ser empregado exclusivamente no Controle Interno da Qualidade nos Laboratórios Clínicos.	25,35	253,50
DM PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME	0062	FITAS DE URINA COM DENSIDADE PARA LEITURA VISUAL COM 10 ÁREAS, FRASCO COM 100 TIRAS.	17,80	267,00
DM PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME	0069	Teste rápido de imunocromatografia para detecção qualitativa do hormônio gonadotrofina corionica humana (hcg) em amostras de soro e urina. Sensibilidade de 20mUI/MI com 50 testes.	26,00	78,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ
CNPJ: 10.396.929/0001-35
ENDEREÇO: RUA DUQUE DE CAXIAS, 36 SALA 102
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

DM PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME	0073	COLESTEROL HDL - PP ENZIMÁTICO, COLORIMÉTRICO, 50 ML	9,40	235,00
DM PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME	0080	CREATININA PP CINÉTICO - COLORIMÉTRICO	21,95	109,75
DM PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME	0082	ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO AUTOCLAVÁVEL EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA 40 TUBOS DE ENSAIO DE ATE 20 mm	7,00	21,00
DM PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME	0083	ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO AUTOCLAVAVEL EM PTFE PARA 90 TUBOS ATE 13 mm	9,105	27,32

Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que segue assinada pela Pregoeira e demais presentes.

XANXERE – SC, 14 de junho de 2011.

ALINE ELIZA CORADI
PREGOEIRA

NILSE BRESAN
EQUIPE DE APOIO

JUCIMAR BORTONCELLO
EQUIPE DE APOIO